



Referat af møde i Opgaveudvalg Fremtidens velfærdsløsninger for ældre

Mødetidspunkt **16-03-2023 17:00**
Mødeafholdelse Kantinen - højre fløj

Protokollen blev læst og
mødet hævet kl.: **19:00**

Tilstede: Katja S. Johansen, Jesper Marcus, Anne Hjorth, Stine Nissen, Hanne Skovgaard Petersen, Kirsten Kierkegaard, Susi Alsfelt Riise-Knudsen, Dina Wildt, Lene Arlund, Mette Juhl Sørensen, Henrik Rafn, Inger Marie Sørensen, Nana Hefty.

Fraværende: Helene Brochmann, Christina Wex

Indholdsfortegnelse

Opgaveudvalg Fremtidens velfærdsløsninger for ældre

16-03-2023 17:00

1 (Åben) Dagsorden til 8. møde i opgaveudvalg Fremtidens velfærdsløsninger for ældre den 16. marts 2023	3
Offentlig titel	3

1 (Åben) Dagsorden til 8. møde i opgaveudvalg Fremtidens velfærdsløsninger for ældre den 16. marts 2023

Offentlig titel

Sags ID: EMN-2023-01855

Resumé

.

Baggrund

Kommunalbestyrelsen nedsatte den 31. januar 2022 opgaveudvalget Fremtidens velfærdsløsninger for ældre. Opgaveudvalget skal komme med anbefalinger til, hvordan Gentofte Kommune fortsat kan tilbyde den bedste ramme for ældres liv og udfoldelser - og dermed fastholde et værdigt, trygt og godt liv for ældre borgere i Gentofte Kommune.

Dagsorden for mødet

- Velkommen ved formand for opgaveudvalget
- Drøftelse af oplæg til aflevering til Kommunalbestyrelsen med henblik på godkendelse (oplæg til aflevering version 3 er vedlagt som bilag)
- Orientering om høringsproces og opgaveudvalgets aflevering på Fællesmødet mandag den 24. april 2023
- Evaluering af opgaveudvalgsarbejdet ift. hvad der har været godt/mindre godt og hvad der kan gøres bedre næste gang
- Tak for indsatsen og afrunding af opgaveudvalgsarbejdet ved formand for opgaveudvalget

Indstilling

Forvaltningen indstiller

1. At udvalget drøfter og godkender afleveringen til Kommunalbestyrelsen.
2. At udvalget evaluerer opgaveudvalgsarbejdet.

Tidligere beslutninger:

.

Beslutninger:

Ad 1) Generelt var der positiv feedback. Opgaveudvalget havde forslag til sproglige præciseringer, som blev justeret i fællesskab, og der var bemærkninger til placering og størrelse på de visuelle modeller. Opgaveudvalget drøftede dertil mulighederne for at tydeliggøre vejen videre og konkrete handlinger herfra i materialet. Formanden præciserede, at det ikke har været en del af den opgave, som opgaveudvalget var blevet stillet i kommissoriet, men at der kan tilføjes en kort beskrivelse af vejen videre. Til slut godkendte opgaveudvalget afleveringen.

Ad 2) Generelt var oplevelsen af opgaveudvalgsarbejdet positiv.

Der var ros til fremmødet på møderne gennem hele perioden, hvilket gjorde, at der har været god sammenhæng i arbejdet.

De to workshops fungerede godt, og der var spændende oplæg og tid til at komme i dybden med drøftelserne.

Faciliteringen af processen har fungeret imponerende og professionelt, og der har været lydhørhed.

Nogle mente, at møder af to timers varighed indimellem var for kort tid til at komme i bund med et emne, og at det kan være frustrerende, når møder flyttes.

Det skal være endnu mere tydeligt, at man i starten af arbejdet i opgaveudvalget er i en proces, hvor man ofte kigger bredt ud, hvor det hele er meget åbent, og at det dermed kan være forvirrende, at man først senere bliver konkrete.

Der var undren over, at ikke flere borgere i Gentofte Kommune har kendskab til denne form for borgerinddragelse.

Bilag

1. Aflevering fra opgaveudvalget Fremtidens velfærdsløsninger for ældre (5016026 - EMN-2023-01855)